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Protokół nr 6/11 
z posiedzenia  

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 
i Porządku Publicznego 
z dnia 30 marca 2011 r.  

 

Ad. 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej i Porządku Publicznego otworzył 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek, który powitał członków Komisji oraz zaproszonych 

gości. 
 
Ad.2 
Obecni: 

• Przewodniczący:     Grzegorz Marszałek 

• Członkowie 

Zdzisław Kowalczyk 

Kazimiera Puślednik 

Kazimierz Musielak 

Jarosław Jędrkowiak 

Mikołaj Rogala 

Piotr Gorynia 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu. 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli również: 

Ewa Ulanicka Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Gostyniu, 
Czesław Włodarczak Powiatowy Lekarz Weterynarii w Gostyniu. 
Krzysztof Łoniewski Komendant PPSP w Gostyniu. 
Michał Maćkowiak Zastępca Komendanta Policji w Gostyniu. 
Marek Smektała Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych. 
Marian Radecki Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych. 
Grzegorz Mayer Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu. 
Janusz Plessner Kierownik Obwodu PZD w Krobi. 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Pan Grzegorz Marszałek przedstawił porządek posiedzenia. W wyniku 

głosowania porządek został przyjęty głosami 6 „za” przy 1 głosie ,,wstrzymującym się”. 
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Ad. 4 

Protokół nr 4/11 z dnia 15 lutego 2011 r. oraz protokół nr 5/11 z dnia 17 lutego 2011 r. 

przyjęto w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za”. 

 

Ad. 5 a) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego i sytuacji 

sanitarno-epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 2010 r. 

Informację przedstawiła Pani Ewa Ulanicka. Poinformowała, że w porównaniu z rokiem 2009 

w większości obszarów objętych nadzorem Państwowej Inspekcji Sanitarnej nie odnotowano 

istotnych zmian. Nie obserwowano występowania epidemii chorób zakaźnych, nie 

odnotowano również zachorowań na szczególnie niebezpieczne choroby zakaźne. Prawidłowo 

realizowano program szczepień ochronnych, zgłoszono 2 przypadki niepożądanych odczynów 

poszczepiennych. Wszystkie zakłady opieki zdrowotnej, które nie spełniają wymogów 

sanitarno-technicznych w stosunku do obowiązujących w tym zakresie przepisów realizują 

programy dostosowawcze. W zakresie bezpieczeństwa żywności należy odnotować fakt, iż 

wzrasta liczba zakładów produkujących lub wprowadzających żywność do obrotu, które 

wdrożyły zasady dobrej praktyki higienicznej, produkcyjnej lub systemu HACCP.  

W znacznym stopniu pozwala to na eliminację zagrożeń jakości zdrowotnej żywności. W 2010 

roku w powiecie gostyńskim zlikwidowano wszystkie punkty sprzedaży tzw. „dopalaczy". 

Obiekty nauczania i wychowania są systematycznie modernizowane, poprawia się również 

higiena nauczania. 

Teren powiatu gostyńskiego jest w 99,92 % zwodociągowany. Jakość wody przeznaczonej 

do spożycia spełnia normy ustanowione przepisami i nie stanowi zagrożenia dla zdrowia 

ludzi. Występujące okresowo wahania w składzie chemicznym wody nie stwarzały ryzyka 

dla zdrowia konsumentów. Przedsiębiorstwa wodociągowe ściśle współpracują  

z Państwową Inspekcją Sanitarną w zakresie kontroli wewnętrznej jakości produkowanej wody 

przeznaczonej do spożycia, ponadto prowadzą działania naprawcze, modernizacyjne 

obejmujące procesy uzdatniania w poszczególnych wodociągach oraz wymianę sieci.  

W 2010 roku na terenie powiatu gostyńskiego nie stwierdzono chorób zawodowych. Przy 

bardzo dużym zaangażowaniu dyrektorów szkół, szkolnych koordynatorów zdrowia, uczniów 

oraz instytucji, urzędów i towarzystw działających na terenie powiatu gostyńskiego realizowane 

były programy oświatowe -zdrowotne. 

Działalność kontrolno-represyjna na terenie powiatu gostyńskiego w 2010 roku przedstawiała 

się następująco: 

- liczba przeprowadzonych kontroli - 1714 

- liczba wydanych decyzji administracyjnych - 638 
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- liczba wydanych opinii sanitarnych - 350 

- liczba pobranych próbek - 592 

- liczba nałożonych mandatów - 13 

- kwota mandatów - 2150 zł. 

Państwowa Inspekcja Sanitarna współpracowała w realizacji swoich ustawowych zadań  

z administracją samorządową, rządową, przedstawicielami służb i inspekcji na terenie powiatu 

gostyńskiego. W ścisłej współpracy z innymi organami załatwiano interwencje ludności  

w zakresie dotyczącym stanu sanitarnego środowiska, posesji oraz bezpieczeństwa żywności. 

Radny Zdzisław Kowalczyk zapytał o możliwość wydawania posiłków poza obręb stołówek 

szkolnych. 

Pani Ewa Ulanicka odpowiedziała, że takie decyzje są niezależne od PPIS.  

Radny Kazimierz Musielak zapytał czy Inspekcja Sanitarna przeprowadza kontrole na 

Orlikach.  
Pani Ewa Ulanicka wyjaśniła, że inspektor od nadzoru zapobiegawczego uczestniczy tylko 

przy odbiorze obiektu.  

Radny Jarosław Jędrkowiak dopytywał o stan piaskownic na terenie powiatu, których jest 

ok. 100. 

Pani Ewa Ulanicka odpowiedziała, że piaskownice są własnością gmin oraz spółdzielni 

mieszkaniowych. Są to obiekty otwarte, które często ulegają zniszczeniu przez grupy 

młodzieży, która spędza przy nich czas wieczorny. Niestety nie ma środków, dzięki którym 

taka sytuacja uległaby poprawie. 

Radny Jarosław Jędrkowiak pytał jak często należy wymieniać piasek. 

Pani Ewa Ulanicka odpowiedziała, że z protokołów wynika, że piasek jest wymieniany przed 

sezonem oraz w trakcie sezonu. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zasugerował, aby po sezonie zawsze wyjmować piasek  

z piaskownic. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek zapytał czy stwierdzone w 2010 r. przypadki gruźlicy 

dotyczą indywidualnych mieszkańców, czy pensjonariuszy domów pomocy społecznej. 

Pani Ewa Ulanicka wyjaśniła, że są to przypadki indywidualne. W 2010 r. zgłoszono  

4 przypadki gruźlicy płuc, w tym 3 zachorowania na gruźlicę prątkującą. Zapadalność była  

2-krotnie niższa w poróżnianiu do 2009 r. 

Rany Mikołaj Rogala dopytywał czy w związku z obniżeniem wieku szkolnego, są 

odpowiednio przygotowane klasy szkolne dla sześciolatków, które pójdą do pierwszych klas. 

Pani Ewa Ulanicka wyjaśniła, że nie zażądano informacji w tym zakresie. Inspekcja 

Sanitarna kontroluje tylko ogólne warunki sanitarne szkół.  
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Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego na temat stanu sanitarnego  
i sytuacji sanitarno-epidemiologicznej Powiatu Gostyńskiego w roku 2010 r. 
zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za“. 
 
Ad. 5 b) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego 

Powiatu Gostyńskiego w 2010 r. 

Pan Czesław Włodarczak poinformował, że Powiatowy Inspektorat Weterynarii realizując 

ustawowe zadania w zakresie zwalczania chorób zakaźnych zwierząt, identyfikacji  

i rejestracji zwierząt, badaniu zwierząt rzeźnych i mięsa oraz nadzoru nad produkcją pasz 

miał na celu zapewnienie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego w powiecie w 2010 r. 

Świadczą o tym wyniki kontroli podmiotów gospodarczych, przeprowadzone badania 

monitoringowe zwierząt, nadzór i badania nad produkcją środków spożywczych pochodzenia 

zwierzęcego, nadzór i badania środków żywienia zwierząt. Do sukcesu można zaliczyć to, że 

w 2010 r. nie odnotowano na terenie powiatu chorób zakaźnych zwierząt będących 

zagrożeniem dla ludzi. Do niewątpliwych osiągnięć Inspekcji Weterynaryjnej należy zaliczyć 

również zwalczanie choroby Aujeszkyego. W wyniku przeprowadzonych badań ostatecznie 

na koniec 2010 r. na terenie powiatu nie było ani jednego stada trzody chlewnej zakażonego 

wirusem choroby Aujeszkiego. Analizując wyniki badań monitoringowych oraz 

przeprowadzonych kontroli nadzoru weterynaryjnego należy stwierdzić, że stan 

bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego jest zadowalający. Ten stan jest wynikiem 

wysokiej kultury rolnej i hodowlanej właścicieli zwierząt oraz profesjonalnej pracy służb 

działających na rzecz rolnictwa. Powiatowy Inspektorat Weterynarii w swych działaniach 

współpracował z organami administracji samorządowej i rządowej, z Powiatowym 

Inspektorem Sanitarnym w Gostyniu, Powiatową Komendą Policji, ze związkami hodowców 

zwierząt (koni, bydła, trzody chlewnej, kołami łowieckimi oraz środkami masowego przekazu. 

Polskę jako członka wspólnoty europejskiej obowiązują oprócz przepisów krajowych także 

przepisy prawa unijnego. Nastąpiła zmiana powiązań ekonomicznych i turystycznych między 

krajami wspólnoty. Sytuacja ta tworzy zwiększoną możliwość zaimportowania niektórych 

chorób zakaźnych ludzi i zwierząt oraz może być przyczyną zagrożenia bezpieczeństwa 

sanitarno-weterynaryjnego. 

Radny Kazimierz Musielak zapytał czy na terenie powiatu są ubojnie, w których 

dokonywany jest ubój rytualny. 

Pan Czesław Włodarczak odpowiedział, że na terenie nie występują takie sytuacje. 
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Przewodniczący Grzegorz Marszałek zwrócił uwagę, że spada ilość pogłowia trzody 

chlewnej. Zapytał czy firmy zajmujące się hodowlą trzody na terenie powiatu znajdują się 

również w ewidencji Powiatowej Inspekcji Weterynarii. 

Pan Czesław Włodarczak odpowiedział, że znajdują się takie firmy na terenie powiatu. Są 

one objęte ewidencją Powiatowej Inspekcji Weterynarii. 

Radny Kazimierz Musielak zapytał czy w związku ze spadkiem pogłowia zwierząt, spadają 

również badania na włośnicę.  

Pan Czesław Włodarczak wyjaśnił, że prowadzony jest w dalszym ciągu ubój domowy  

w gospodarstwach. Domowe ubojnie są dobrze wyposażone oraz mięso poddawane jest 

badaniom. 

Radny Zdzisław Kowalczyk nadmienił, że na terenie powiatu wykonywane są badania 

gruźlicy zwierząt. Zapytał czy kontrolowana jest jakość wykonywania tych badań przez 

inspektorów z Powiatowej Inspekcji Weterynarii. 

Pan Czesław Włodarczak odpowiedział, że tak. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 
Powiatowego Lekarza Weterynarii o stanie bezpieczeństwa sanitarno-weterynaryjnego 
Powiatu Gostyńskiego w 2010 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 
7 głosów ,,za“. 

 

Ad. 5 c) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie 

bezpieczeństwa na terenie Powiatu Gostyńskiego w zakresie ochrony przeciwpożarowej  

w roku 2010. 

Komendant PPSP w Gostyniu Krzysztof Łoniewski poinformował, że w 2010 r. na terenie 

powiatu zanotowano ogółem 787 zdarzeń. Dla porównania w 2009 r. powstało 960 zdarzeń. 

Z powyższego wynika, że ogólna ilość zaistniałych zdarzeń zmniejszyła się o 18,02%. 

Łącznie najwięcej zdarzeń powstało na terenie Gminy Gostyń.  W 2010 r. zanotowano 

znaczny spadek powstałych pożarów w porównaniu do roku poprzedniego, tj. spadek  

o 13,9%. Pomimo jednak spadku pożarów zanotowano wzrosty ilości zdarzeń do roku 2009 

w działach: obiekty mieszkalne, obiekty produkcyjne, obiekty magazynowe oraz środki 

transportu. W pozostałych działach nastąpiły znaczące spadki m.in. uprawach w rolnictwie  

o 38,8% i lasach o 66,6%. W dziale użyteczności publicznej nie odnotowano pożaru.  

W okresie letnim zmniejszyła się liczba pożarów upraw rolnych (jak zboża na pniu, ściernisk, 

łąk itd.). Sytuacja w zakresie przeprowadzonych czynności kontrolno-rozpoznawczych  

w porównaniu z latami wcześniejszymi wskazuje na nieznaczny spadek ilościowy czynności 
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kontrolowanych, co związane było z wykonaniem mniejszej ilości kontroli sprawdzających. 

Na zbliżonym poziomie dokonano odbioru nowych obiektów – 33 (a w 2009 r. 36). Mniej 

przeprowadzono wizji obiektów dochodzeń popożarowych – nie zachodziła potrzeba w tym 

zakresie. Spośród działań nadzorczo egzekucyjnych odnotowano wzrost stosowania decyzji 

administracyjnych, wystąpień pokontrolnych, mandatów karnych i sprzeciwów po odbiorach, 

co wpłynęło na poprawę wskaźników w porównaniu do roku 2009 i lat wcześniejszych.  

W 2010 r. czynności kontrolno-rozpoznawcze były przeprowadzane głównie w obiektach  

użyteczności publicznej, produkcyjnych i magazynowych, co stanowiło 78 % ogółu 

czynności. Z obiektów użyteczności publicznej skontrolowano m.in. wyznaczone obiekty 

szkół i obiekty sakralne w celu dokonania ocen stanu przestrzegania przepisów 

przeciwpożarowych.  W 2010 r. KPPSP w Gostyniu w obiektach podległych Starostwu 

Powiatowemu przeprowadziła łącznie 9 czynności kontrolno-rozpoznawczych z zakresu 

ochrony przeciwpożarowej. W kontrolowanych obiektach ujawniono łącznie 33 usterki  

i nieprawidłowości. W stosunku do zarządców skontrolowanych obiektów wydano 4 decyzje 

administracyjne oraz 9 wystąpień pokontrolnych, Usterki wykazane w trakcie czynności 

odbiorowych zostały usunięte w wyznaczonych terminach. Komendant omówił również stan 

wyposażenia w pojazdy i sprzęt ratowniczy KP PSP w Gostyniu oraz jednostek OSP z terenu 

Powiatu Gostyńskiego. 

Radny Mikołaj Rogala zauważył, że w niektórych jednostkach OSP znajduje się bardzo 

stary sprzęt na wyposażeniu. Czy taki sprzęt służy jeszcze jednostkom. 

Komendant Krzysztof Łoniewski odpowiedział, że pojazdy są na tyle dobrze utrzymane, 

że jeżdżą, natomiast akcje ratunkowe przeprowadza się nowym sprzętem. Zaznaczył, że od 

2000 r. ochotnicze jednostki pożarne mają możliwość uzyskania dofinansowania zakupu 

samochodów ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Wcześniej jednostki OSP otrzymywały używany kilkanaście lat sprzęt od 

państwowej straży pożarnej. 

Radny Mikołaj Rogala wspomniał, że w sprawozdaniu jest mowa o liczbie zdarzeń  

w obiektach produkcyjnych. Zapytał czy zdarzenia te były spowodowane brakiem wykonania 

zaleceń kontrolnych z wykonywanych czynności kontrolno-rozpoznawczych, czy też wynikały 

z niedostosowania się do zasad bezpieczeństwa przecipożarowego. 

Komendant Krzysztof Łoniewski wyjaśnił, że w większości przypadkach zdarzenia te 

związane były z zaniedbaniami oraz niewykonywaniem zaleceń pokontrolnych. 

Radny Grzegorz Marszałek poprosił o przybliżenie informacji na temat zdarzeń  

w indywidualnych gospodarstwach rolnych. 

Komendant Krzysztof Łoniewski odpowiedział, że państwowa straż pożarna nie posiada 

upoważnień, aby kontrolować indywidualne posesje. Zdarzenia w postaci pożarów występują 

w gospodarstwach, lecz są to pojedyncze przypadki. 
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Przewodniczący Grzegorz Marszałek zaznaczył, że obecnie trwają starania, aby w każdej 

z gmin z terenu Powiatu Gostyńskiego wymienić strare żuki, które posiadają jednostki 

ochotniczej staży pożarnej, na nowe lekkie samochody, które mogą służyć działaniom 

ratowniczo-gaśniczym. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia informacji 

Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu o stanie 
bezpieczeństwa na terenie Powiatu Gostyńskiego w zakresie ochrony 
przeciwpożarowej w roku 2010 zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania:  
7 głosów ,,za“. 
 
Ad. 5 d) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia rocznego 

sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz informacji o 

stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu Gostyńskiego w 2010 r. 

Sprawozdanie przedstawił Zastępca Komendanta KPP w Gostyniu Michał Maćkowiak. 

Poinformował, że Komenda Powiatowa Policji w Gostyniu w 2010 r. osiągnęła 93,5% 

wykrywalności ogólnej. W porównaniu do 2009 r. jest to wzrost o 1,7 %, przy wzroście liczby 

przestępstw stwierdzonych z 1271 w 2009 r. do 1501 w 2010 r. (dynamika wyniosła 118,1%). 

Osiągnięty poziom wykrywalności ogólnej jest najwyższy spośród wszystkich komend 

województwa wielkopolskiego, w którym średnia wojewódzka wynosi 73,3 %. W 2010 r., 

podobnie jak w 2009 r. dominowała drobna przestępczość kryminalna (kradzieże, kradzieże 

z włamaniem oraz przestępstwa narkotykowe i gospodarcze). Należy stwierdzić, że nie 

odnotowano również tendencji wzrostu agresji wśród sprawców czynów przestępczych.  

W 2010 r. na terenie działania jednostki zanotowano 182 zdarzenia w najbardziej 

dokuczliwych społecznie kategoriach: rozbój, wymuszenie rozbójnicze, kradzież, kradzież  

z włamaniem, uszkodzenie mienia, bójka i pobicie, uszkodzenia ciała, a w analogicznym 

okresie 2009 r. odnotowano 227 takich zdarzeń. Komendant dodał, że od 1 października 

2010 r. zmienił się zakres działania Komendy Powiatowej Policji w Gostyniu. W miejsce 

Rewirów Dzielnicowych, które znajdowały się w poszczególnych gminach powiatu, powołano 

Posterunki Policji w Borku Wlkp. (dla Gminy Borek Wlkp. oraz Gminy Pogorzela), Krobi (dla 

Gminy Krobia i Pępowo) oraz Posterunek Policji w Poniecu. Powyższe zmiany podyktowane 

były warunkami ekonomicznymi, a także mają na celu zapewnienie bezpieczeństwa 

mieszkańcom danego terenu.  

Radny Kazimierz Musielak zapytał czy wzrost przestępczości narkotykowej przejawia się 

wśród młodzieży czy wśród osób dorosłych. 
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Komendant Michał Maćkowiak odpowiedział, że zdarzają się takie przypadki wśród 

małoletnich, ale generalnie przestępstwa narkotykowe popełniają osoby dorosłe. 

Radny Jarosław Jędrkowiak pytał czy zamknięcie sklepów z dopalaczami spowodowało 

ograniczenie dostępu do tej substancji. 

Komendant Michał Maćkowiak odpowiedział, że trudno dokonać takich wyliczeń, ponieważ 

w miejsce zamkniętych sklepów, pojawiły się sklepy internetowe, które oferują sprzedaż 

dopalaczy. 

Radny Zdzisław Kowalczyk nawiązał do zmian organizacyjnych, w wyniku których 

zlikwidowane zostały posterunki policji w Pępowie i Pogorzeli. W związku z powyższym, 

zwrócił się z prośbą do Komendanta Michała Maćkowiak, aby jeden policjant był choć raz  

w tygodniu przez godzinę dostępny w Pogorzeli i Pępowie. Poprosił również, żeby ta 

informacja były ogólnodostępna i poinformowani zostali mieszkańcy danych terenów. 

Komendant Michał Maćkowiak przyjął prośbę do wiadomości. Wyjaśnił, że w zamyśle 

reorganizacji takie dyżury miały się odbywać. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek zapytał czy przestępstwa okołonarkotykowe,  

o których mowa w sprawozdaniu, dotyczą dopalaczy. 

Komendant Michał Maćkowiak wyjaśnił, że to przestępstwa związane z wszelkiego rodzaju 

narkotykami. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek dodał, że w związku z likwidacją Posterunków Policji 

w Pogorzeli i Pępowie wystąpiły obawy mieszkańców w zakresie utrzymania 

bezpieczeństwa. Czy zdaniem Komendanta powyższe zmiany spowodowały poprawę 

bezpieczeństwa. 

Komendant Michał Maćkowiak odpowiedział, że według jego oceny stan bezpieczeństwa 

się poprawił. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia rocznego 
sprawozdania z działalności Komendanta Powiatowego Policji w Gostyniu oraz 
informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie Powiatu 
Gostyńskiego w 2010 r. zaopiniowano pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów 
,,za“. 
 
Ad. 5 e) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany  uchwały Nr 

XLII/354/10 Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia 

rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Projekt przedstawił Naczelnik Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych Marek Smektała. 

Wyjaśnił, że do Starostwa Powiatowego w Gostyniu wpłynęły pisma z informacją o likwidacji 
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Apteki „Św. Łukasza” w Gostyniu, Apteki „Starogostyńskiej” w Gostyniu , Apteki „Remedium” 

w Gostyniu oraz pismo o uruchomieniu Apteki „Starogostyńska”. W związku z powyższym 

konieczne jest wprowadzenie zmian w rozkładzie godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie Powiatu Gostyńskiego. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał czy środowisko aptekarskie uzgodniło stanowisko co 

do dyżurów aptek. 

Naczelnik Marek Smektała odpowiedział, że dyżury ustala przedstawiciel Wielkopolskiej 

Okręgowej Izby Aptekarskiej Pan Romuald Jędrzejczak, który robi to na tyle sprawnie, że nie 

wpłynęła żadna skarga dotycząca dyżurów aptek. Według Naczelnika sytuacja jest taka, że 

godziny pracy aptek zabezpieczają w pełni bezpieczeństwo farmaucentyczne mieszkańców 

z terenu powiatu. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany uchwały Nr XLII/354/10 
Rady Powiatu Gostyńskiego z dnia 26 sierpnia 2010 r. w sprawie ustalenia rozkładu 
godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Gostyńskiego zaopiniowano 
pozytywnie w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za“. 

 

Ad. 5 f) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia do 

realizacji przez Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej. 

Kierownik Biura Zarządzania Kryzysowego i Spraw Obronnych Marian Radecki 

przedstawił projekt uchwały. Poinformował, że Wojewoda Wielkopolski pismem z dnia  

11 marca 2011 roku Nr SO-IV-2.0031-4/11 przesłał porozumienia powierzające Zarządowi 

Powiatu, zawarcie w imieniu Wojewody Wielkopolskiego, umów zlecenia z zakładami opieki 

zdrowotnej na przeprowadzenie badań specjalistycznych dla potrzeb Powiatowej Komisji 

Lekarskiej. Zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 listopada 1967 roku o powszechnym 

obowiązku obrony Rzeczypospolitej Polskiej, kierowanie sprawami obronności  

w województwie należy do wojewody, który zleca zakładom opieki zdrowotnej 

przeprowadzenie badań osób podlegających kwalifikacji wojskowej na potrzeby powiatowych 

i wojewódzkich komisji lekarskich. W zapisie art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009r. o 

wojewodzie i administracji rządowej w województwie, wojewoda może powierzyć 

prowadzenie w jego imieniu niektórych spraw z zakresu jego działalności jednostką 

samorządu terytorialnego; powierzenie następuje w drodze porozumienia Wojewody  

z Zarządem jednostki samorządu terytorialnego. Z kolei art. 5 i art. 12 pkt. 8a, z dnia  

5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym, wskazuje wyłączną kompetencje dla Rady 

Powiatu do podjęcia uchwały o przyjęciu takich zadań z zakresu administracji rządowej przez 

powiat.  
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Radny Kazimierz Musielak zapytał, gdzie będzie działać komisja lekarska. 

Kierownik Marian Radecki odpowiedział, że komisja zacznie pracę od 4 kwietnia br.  

w Komedzie Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Gostyniu. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek zapytał, jaki rocznik będzie przystępował do 

wstępnej kwalifikacji wojskowej. 

Kierownik Marian Radecki odpowiedział, że do poboru przystępuje rocznik 1992. 

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie przyjęcia do realizacji przez 
Powiat Gostyński zadań z zakresu administracji rządowej zaopiniowano pozytywnie  
w wyniku głosowania: 7 głosów ,,za“. 

 

Ad. 5 g) 

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania 

radnych do składu Komisji ds. wspierania inicjatyw lokalnych. 

Cel podjęcia uchwały przedstawił Przewodniczący Grzegorz Marszałek. Z uwagi na 

przyjęcie uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego  Nr V/36/11 z dnia 17 lutego 2011 r. w 

sprawie określenia trybu i szczegółowych kryteriów oceny wniosków o realizację zadania 

publicznego w ramach inicjatywy lokalnej zapis § 4 ust. 2 pkt 1 należy wskazać trzech 

przedstawicieli Rady Powiatu Gostyńskiego do składu Komisji ds. wspierania inicjatywa 

lokalnych. 

Przewodniczący Komisji poprosił o zgłaszanie kandydatur. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zaproponował kandydaturę radnego Krzysztofa Nawrocika. 

Radny Zdzisław Kowalczyk wskazał radnego Czesława Kołaka do składu Komisji ds. 

wspierania inicjatyw lokalnych. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek zgłosił jako członka Komisji radnego Jerzego Ptaka. 

Posiedzenie Komisji opuścił radny Zdzisław Kowalczyk. 
Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie delegowania radnych do 
składu Komisji ds. wspierania inicjatyw lokalnych zaopiniowano pozytywnie w wyniku 
głosowania: 6 ,,za”, 1 nieobecny. 

 

Ad. 6  

Analiza zagrożeń oraz wypadkowości w ruchu drogowym. 

Na posiedzenie Komisji wrócił radny Zdzisław Kowalczyk. 
Komendant Michał Maćkowiak poinformował, że Wydział Ruchu Drogowego Komendy 

Powiatowej Policji w Gostyniu obejmuje swoim działaniem drogi Powiatu Gostyńskiego. 

Przez teren powiatu przebiega droga krajowa nr 12 o łącznej długości 31 km, droga 

wojewódzka 434 o długości 29,15 km oraz drogi powiatowe o długości 501 km. W 2010 r. 
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odnotowano łącznie 40 wypadków drogowych i 702 kolizje drogowe. W wyniku wypadków 

drogowych ranne zostały 53 osoby oraz zginęły 3 osoby. Należy zauważyć, że ilość zdarzeń 

drogowych uległa zwiększeniu, ale ich ciężar gatunkowy jest niższy niż w roku poprzednim. 

Najczęstszą przyczyną zdarzeń drogowych jest niedostosowanie prędkości do panujących 

warunków na drogach oraz nieprawidłowe wyprzedzanie. Sprawcami wypadków i kolizji są 

najczęściej kierujący samochodami osobowymi. Zarówno wypadki, jak i kolizje najczęściej 

występowały na odcinkach prostych oraz na skrzyżowaniach z pierwszeństwem przejazdu, 

na zakrętach oraz łukach oraz zdarzały się przypadki najechania na zwierzynę. Najwięcej 

kolizji drogowych spowodowali kierowcy w wieku 25-39 lat, natomiast wypadki powodowali 

kierowcy w wieku 18-24 lat. Najwięcej zdarzeń odnotowano na terenie Gminy Gostyń (367), 

Pogorzela (90), Piaski (66), Borek Wlkp. (78), Pępowo (56), Krobia (49), Poniec (36).  

W ubiegłym roku najwięcej zdarzeń odnotowano w miesiącach zimowych. Policjanci 

Wydziału Ruchu Drogowego obsłużyli ogółem 401 zdarzeń drogowych, w tym 12 wypadków  

i 381 kolizji. Zajęło im to 1 028 godzin roboczych. Ogółem skierowano 221 wniosków  

o ukaranie do sądu, ujawniono 7 773 wykroczenia, nałożono 7 399 mandatów karnych. 

Średnia kwota mandatu karnego wynosiła 164 zł. Zatrzymano także 98 praw jazdy oraz 

1 312 dowodów rejestracyjnych. Łącznie w 2010 r. policjanci WDR wykonali 1 997 służb.  

Radny Zdzisław Kowalczyk zwrócił uwagę na złe zachowanie młodych policjantów  

z drogówki. Ponadto zauważył, że w Pogorzeli główne stanowisko kontroli ruchu drogowego 

znajduje się na rynku. Czy to właściwe miejsce. 

Komendant Michał Maćkowiak wyjaśnił, że w miejscu, w którym jest zwiększona liczba 

wypadków śmiertelnych, przez najbliższy okres lat musi się odbywać zwiększona liczba 

kontroli i natężenia ruchu drogowego.  

Radny Kazimierz Musielak zabrał głos w sprawie fotoradarów stojących przy drogach. 

Komendant Michał Maćkowiak wyjaśnił, że zakłada się, żeby w każdym miejscu, w którym 

stoi skrzynka zamontowany był fotoradar. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek podsumowując stwierdził, że najwięcej zdarzeń 

drogowych ma miejsce na prostych odcinkach dróg, z powodu niedostosowania prędkości do 

panujących warunków na jezdni, a głównymi sprawcami wypadków są młodzi ludzie. Zwrócił 

się z pytaniem do Dyrektora Grzegorza Mayera o najbardziej niebezpieczne miejsca na 

drogach powiatowych. 

Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że wszystkie gminy z terenu powiatu wskazują 

odcinki dróg, które są najbardziej niebezpieczne. Na terenie powiatu nie ma miejsc, na 

których występowały by tzw. czarne punkty. Trudno przewidzieć co, w którym miejscu może 

się wydarzyć. Za najbardziej niebezpieczne miejsce można uznać skrzyżowanie dróg  

z drogą wojewódzką w kierunki miejscowości Czachorowo. Dlatego w tym celu nastąpi 

budowa ronda. Stwierdził również, że jest wiele innych skrzyżowań, które należałoby 
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poprawić, jednakże często zdarza się tak, że nie ma miejsca, w którym można by wykonać 

stosowne prace.  

 

Ad. 7 

Zapoznanie się z działalnością Powiatowego Zarządu Dróg w Gostyniu oraz wizytacja 

nieruchomości użytkowanych przez PZD w Krobi. Omówienie zimowego utrzymania dróg. 

Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg Grzegorz Mayer poinformował, że sezon zimowy 

2010/2011 rozpoczęto 27 XI 2010 r. Ostatnia akcja miała miejsce 18 II 2011 r. W sumie 

odbyto 83 dyżury, podczas których służby były przygotowane na wypadek wystąpienia 

zimowych warunków atmosferycznych. W sezonie sprzęt pracował przez 50 dni. Koszt 

całkowity zimowego utrzymania dróg wyniósł 1 238 839,22 zł. Do utrzymania Powiat 

Gostyński ma 431 km, średnie utrzymanie 1 km wyniosło 2 873,63 zł, natomiast utrzymanie 

dzienne, w czasie których pracował sprzęt wyniosło 24 776,78 zł.   

To drugi sezon, w którym kwota zimowego utrzymania dróg przekroczyła ponad 1 mln zł. 

Zgodnie z sugestią Komisji, a także Komisji Bezpieczeństwa i Porządku zaproponowano 

zmianę zimowego utrzymania dróg. Na Konwencie Burmistrzów i Wójtów ustalono, że gminy 

przejmą V i VI standard odśnieżania dróg, a powiat uzgodni z poszczególnymi gminami 

warunki zimowego utrzymania. Powiat obejmie zimowym utrzymaniem IV standard dróg, 

ponadto przekaże odpowiedni sprzęt. Konkretne ustalenia mają zostać przedstawione 

burmistrzom oraz wójtom na Konwencie w lipcu, bądź wrześniu. Jeżeli będzie zgoda stron, 

wówczas należy podjąć odpowiednią uchwałę, w której powiat zabezpieczy środki dla gmin. 

W miesiącu sierpniu PZD zamierza ogłosić przetarg na zimowe utrzymanie dróg. Jeszcze nie 

zapadła decyzja Zarządu co do rocznego zimowego utrzymania, czy trzyletniego okresu. 

Zaznaczył, że należy dokonać pewnych korekt dotyczących dojazdów do niektórych 

miejscowości. Ponadto każda z gmin zobowiązana będzie wskazać trasę kursowania 

autobusów szkolnych, tak aby wskazane trasy odśnieżyć i zapewnić przejazd dróg. 

Zaznaczył, że należą się podziękowania dla włodarzy gmin, którzy niekiedy w sytuacjach 

kryzysowych, sami wysyłali sprzęt i odśnieżali drogi powiatowe. Dążymy do tego, aby 

współpraca z gminami nadal układała się dobrze. Dyrektor podkreślił, że na drogach wiele 

należy jeszcze zrobić, jednak budżet jest mniejszy o 30 %, niż wykonano go w roku 

ubiegłym. Drogi są bardzo zniszczone. Stwierdził, że rocznie na drogach powinno być 

wykonywanych 25 km nakładów, a jest zaledwie 6-7 km. Zdarza się, że nawierzchnie, które 

istnieją na bocznych drogach mają po 30, a nawet 40 lat. Wymagają one całkowitego 

remontu. Dodał przy tym, że z roku na rok drożeją składniki do wykonywania remontów 

nawierzchni dróg. W związku z powyższym Dyrektor przewiduje, że środki w budżecie 

zostaną już wykonane w I półroczu bieżącego roku, a brak jest perspektyw na to, żeby udało 

się pozyskać dodatkowe środki z zewnątrz. 
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Radny Mikołaj Rogala poruszył kwestię podjęcia rozmów i zawarcia umów z rolnikami  

w zakresie zimowego utrzymania dróg w kolejnym sezonie. 

Dyrektor Grzegorz Mayer wyjaśnił, że takie działania i możliwości mają gminy, ponieważ 

powiat nie może podpisywać umów z indywidualnymi podmiotami. 

Radna Kazimiera Puślednik zapytała, gdzie znajduje się skład posypki. 

Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że skład soli i posypki oraz pługi i piaskarki  

znajduje się w firmie ,,Drogbut” w Grabonogu. Może się to zmienić, jeżeli przetarg wygra 

inna firma. 

Radna Kazimiera Puślednik wyjaśniła, że Gmina Krobia do sypania piasku ma zamiar  

wykorzystać przerobione rolnicze leje do siania nawozów. Pozwoliłoby to wypracować 

bardziej gospodarczy system zimowego utrzymania dróg. 

Dyrektor Grzegorz Mayer zaznaczył, że do odśnieżania dróg publicznych pojazd musi być 

zarejestrowany. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek pytał jaki odcinek dróg pozostanie do odśnieżania  

w IV kategorii, jeżeli gminy przejmą V i VI standard. 

Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że powiat otrzyma w IV kategorii ok. 200 km do 

odśnieżania. Zaznaczył, że najwięcej dróg przejmą Gminy Poniec oraz Krobia, a najmniej 

Gmina Piaski. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek zapytał czy toczyły się już rozmowy na temat ceny 

za utrzymanie 1 km. 

Dyrektor Grzegorz Mayer przypomniał, że w tym roku cena za motogodzinę wynosiła 110 zł 

i 10 zł za 1 km. Cena ta raczej wzrośnie, a wstępne wyliczenia i propozycje zostaną 

przedstawione burmistrzom i wójtom. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek dopytywał o przetarg na zimowe utrzymanie dróg. 

Zapytał czy lepszym rozwiązaniem byłoby ogłoszenie przetargu na rok czy na trzy lata. 

Dyrektor Grzegorz Mayer wyjaśnił, że jeżeli do przetargu przystąpi konsorcjum, to 

korzystniej byłoby, gdyby przetarg ogłoszono na 3 lata. 

Radny Jarosław Jędrkowiak zapytał czy znalazłoby się takie konsorcjum na terenie 

powiatu. 

Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że jest kilka firm, które działają już w taki sposób 

na drogach gminnych. 

Radny Kazimierz Musielak zapytał kiedy zostaną otwarte drogi Rokosowo - Pudliszki oraz 

Rokosowo  - Karzec. 

Dyrektor Grzegorz Mayer wyjaśnił, że po niedawnych opadach w wyniku, których woda 

podniosła się o 0,5 m i zaczęła przedostawać się na jezdnię, nie zdecydowano otworzyć 

drogi Pudliszki – Karzec. Droga Rokosowo – Pudliszki zostanie otwarta po remoncie. 

Radny Kazimierz Musielak zapytał również co z drogą Krobia – Chumiętki – Żytowiecko. 
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Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że droga ta jest bardzo zniszczona i wymaga 

remontu od podstaw. 

Radny Jarosław Jędrkowiak pytał jaki jest najlepszy odcinek drogi powiatowej. 

Dyrektor Grzegorz Mayer poinformował, że odcinek Pępowo – Dłoń. 

Radna Kazimiera Puślednik uważa, że przy podejmowaniu decyzji o remontach dróg, 

powinna być brana pod uwagę wielkość natężenia ruchu na danym odcinku. Radna ma na 

myśli remontowaną drogę Domachowo – Sułkowice, na której występuje mały ruch. Bardziej 

zasadny byłby remont drogi Sułkowice – Wymysłowo. 

Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że należy znaleźć środki, żeby wyremontować 

wszystkie odcinki dróg. 

Radna Kazimiera Puślednik zapytała o możliwość otwarcia dróg Rokosowo – Pudliszki 

oraz Rokosowo- Karzec dla jednośladów. 

Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że jest to wykluczone, ponieważ otwarcie dróg do 

jednośladów spowoduje, że będą tymi drogami poruszać się również samochody osobowe. 

Radny Jarosław Jędrkowiak oraz radny Piotr Gostynia opuścili posiedzenie Komisji. 
 

Wizytacja nieruchomości użytkowanych przez PZD w Krobi. 
 

Kierownik Obwodu Powiatowego Zarządu Dróg w Krobi Janusz Plessner oprowadził 

Komisję po placu i pomieszczeniach należących do PZD w Krobi oraz zapoznał członków 

Komisji z aktualnym stanem wyposażenia jednostki. W posiadaniu jednostki znajdują się dwa 

samochody, dwa ciągniki oraz ładowacz. Obwód w Krobi zatrudnia ogółem 10 pracowników. 

Pracownicy zajmują się bieżącym remontem dróg, ustawianiem znaków drogowych oraz 

wycinką drzew i krzew. 

Przewodniczący Grzegorz Marszałek zapytał o możliwość wykorzystania rębaka do 

wycinki drzew oraz krzewów. Poinformował, że w gminach zostały wybrane nowe rady 

sołeckie, które planują rozpocząć prace w zakresie wycinki krzewów przy drogach 

powiatowych. Zapytał czy w przypadku wniosku o realizację takiego zadania w ramach 

inicjatywy lokalnej, istniałaby możliwość wypożyczenia rębaka. 

Dyrektor Grzegorz Mayer wyjaśnił, że można przyjąć takie rozwiązanie, ale tylko  

i wyłącznie z operatorem tej maszyny, który jest odpowiednio przeszkolony. 

Radna Kazimiera Puślednik zwróciła się z pytaniem w sprawie ogłoszonego przetargu na 

sprzedaż i wycinkę drzew. Pytała co stanie się z pozyskanym drzewem. 

Dyrektor Grzegorz Mayer odpowiedział, że przetarg dotyczy tylko i wyłącznie wycinki topoli. 

Wyjaśnił, że firma która wykona tę usługę, w zamian za nią pozyska drzewo. Natomiast 

drzewo pozyskane z wycinki wykonanej przez PZD przekazywane jest ośrodkom pomocy 
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społecznej w poszczególnych gminach, a następnie przekazywane mieszkańcom według list 

przygotowanych przez ośrodki pomocy społecznej.  

 

Ad. 8 
W punkcie wolne głosy i wnioski Przewodniczący Komisji odczytał odpowiedź Komisji ds. 

bezpieczeństwa na drogach powiatowych i gminnych na terenie powiatu gostyńskiego na 

wniosek Komisji w sprawie wykonania przejścia dla pieszych na ul. Przy Dworcu w Gostyniu. 

Odpowiedź zostanie przekazana również Pani Marii Kaczmarek – Dyrektor Szkoły 

Podstawowej Nr 5 w Gostyniu, która zwróciła się z pismem w tej sprawie.  

      

Ad. 9 

Wobec wyczerpania porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Grzegorz Marszałek 

podziękował zebranym za przybycie, po czym zamkną posiedzenia komisji. 

 

 

                                                                                  Przewodniczący Komisji 
     Komisji Samorządowo-Organizacyjnej 

    
                                                                                    Grzegorz Marszałek 
 

 

Protokołowała:  

Agnieszka Radajewska 

 
 
 
 

 


